

I-CLAIM

Epävirallisessa oikeudellisessa
asemassa olevien siirtolaisten
työ- ja elinolojen parantaminen
Euroopassa



I-CLAIM tutkii epävirallisessa oikeudellisessa asemassa olevien siirtolaisten työ- ja elinoloja kuudessa Euroopan maassa.

Tavoitteemme

I-CLAIMin tavoitteena on kartoittaa epävirallisen aseman eri muotoja ja taustatekijöitä, sekä tarkastella erilaisten oleskelulupastatusten vaikutuksia siirtolaisperheisiin intersektionaalisesta ja ylisukupolvisesta näkökulmasta.

Hankkeessa yhdistyvät pyrkimys edistää tieteellistä tietoa ja teoretisointia siitä, miten paperittomuutta ja epävirallista oikeudellista asemaa tuotetaan, sekä tavoite edistää sellaista poliittista ja julkista keskustelua, joka pyrkii parantamaan siirtolaisten elämää Euroopassa.

Osallistamalla eurooppalaisia, kansallisia, paikallisia ja alakohtaisia toimijoita tutkimusprosessin kaikissa vaiheissa, hanke tuottaa tietoa epävirallisesta muuttoliikkeestä käytävästä julkisesta ja poliittisesta keskustelusta. Näihin toimijoihin kuuluvat ammattiliitot, rasisminvastaiset kansalaisyhteiskunnan toimijat ja maahanmuuttajien oikeuksia puolustavat järjestöt kuudessa Euroopan maassa.

Menetelmällisesti hankkeessa sovelletaan politiikka-analyysiä ja diskurssianalyysiä tutkittaessa niitä oikeudellisia tekijöitä ja narratiivisia kehyksiä, jotka tuottavat epävirallisuuden yhteiskunnallisen infrastruktuurin. Lisäksi hankkeessa tehdään kyselytutkimuksia, joilla kartoitetaan kansalaisten käsityksiä paperittomuudesta, sekä etnografista kenttätyötä niillä työmarkkinoiden sektoreilla, joilla työskentelee paljon epävirallisessa asemassa olevia siirtolaisia ja joilla käytetään digitaalisia alustoja työn organisoimiseen.

Ei ole yksiselitteistä kuka on paperiton tai epävirallisessa asemassa oleva siirtolainen. Se voi myös muuttua ajan myötä ja riippuu maasta tai jopa kaupungista, jossa henkilö asuu.

I-CLAIM keskittyy maatalouteen, kotitaloustöihin ja siivoukseen sekä logistiikkaan ja lähettipalveluihin. Näillä aloilla työskentelee työntekijöitä, joiden panos on merkittävä Euroopan talouksien ja yhteiskuntien kannalta.

Työsuunnitelma

I-CLAIM-hanke koostuu neljästä toisiinsa läheisesti kytkeytyvästä tutkimussuuntauksesta. Yhdessä ne kartoittavat tekijöitä, jotka vaikuttavat ”epävirallisuuden” syntyyn. Kutsumme niitä tekijöitä ”epävirallisuuden rakennelmaksi”.



I-CLAIM tutkii epävirallisen muuttoliikkeen poliittista taloutta maahanmuuton, työvoiman ja hyvinvointijärjestelmän risteyskohdissa.



I-CLAIM analysoi paperittomuutta ja epävirallista muuttoliikettä koskevia narratiiveja ja vastanarratiiveja, joita esiintyy politiikassa, julkisessa keskustelussa ja mediassa. Se tarjoaa myös ainutlaatuisen näkemyksen siitä, miten paikalliset yhteisöt suhtautuvat ilmiöön.



I-CLAIM käyttää laadullisia ja etnografisia menetelmiä tutkiessaan keskeisiä työmarkkinoiden aloja, joilla työskentelee ihmisiä epävirallisesti tai epävarmalla oleskelulupastatuksella. Hankkeessa tutkitaan, miten nämä alat järjestyvät ja toimivat, sekä minkälaisia kokemuksia maahan muuttaneilla on (sosiaalisesta ja maantieteellisestä) liikkuvuudesta alojen sisällä ja niiden välillä. Lisäksi tarkastellaan taktiikoita, joita työntekijät käyttävät vastustaakseen työvoiman hyväksikäyttöä. Hanke valottaa myös epävarman aseman vaikutusta perheisiin ja kotitalouksiin.



Analyyssissä yhdistetään eri ulottuvuuksia ja tarkastellaan vertailevasti valittuja työmarkkinasektoreita, rodullistamisprosesseja sekä sitä, miten ne risteävät epävirallisen oikeudellisen aseman kanssa. Analyysi ottaa huomioon epävirallisen oikeudellisen aseman sukupuolittuneet ja ylisukupolviset vaikutukset.

Tiimimme

I-CLAIM-konsortiota johtavat tohtori Ilse Van Liempt (tutkimusjohtaja, Utrechтин yliopisto) ja professori Nando Sigona (CI ja tieteellinen koordinaattori, Birminghamin yliopisto).

Ryhmään kuuluu kuusi akateemista jäsentä – Utrechтин, Birminghamin, Helsingin, Venetsian Ca' Foscari ja Varsovan yliopistot sekä Mainzin katolinen ammattikorkeakoulu.

Centre for European Policy Studies (CEPS) -ajatushautomo on asiantuntija EU:n ja kansainvälisen politiikan tutkimuksen saralla ja toimii hankkeessa siltana tutkimuksen ja tutkimuksesta tiedottamisen välillä.

Vaikuttamistyömme perustuu Euroopan ammatillisen yhteisjärjestön (EAY) ja Euroopan rasisminvastaisen verkoston (ENAR) ainutlaatuisen asiantuntemukseen ja verkostoihin.

Kansallisen tason vaikutus- ja sidosryhmäkumppanit ovat keskeisessä asemassa kehitettäessä julkisia toimia, joiden avulla parannetaan epävirallisessa asemassa olevien siirtolaisten ja heidän perheidensä oikeudellista asemaa. Niitä ovat muun muassa Joint Council for Welfare of Immigrants (Yhdistynyt kuningaskunta), Association for Legal Intervention (Puola), ActionAid (Italia), FairWork (Alankomaat), Diakonissalaitos (Suomi) ja katolinen foorumi ”Living in Illegality” (Saksa).

Lisäksi taidegalleria Centrala (Yhdistynyt kuningaskunta) johtaa taiteilijaresidenssejä eri puolilla Eurooppaa.



**Euroopan unionin
rahoittama**



**UK Research
and Innovation**

I-CLAIM-projekti on rahoitettu Euroopan unionin myöntämän avustussopimuksen numero 101094373 ja Yhdistyneen kuningaskunnan tutkimus- ja innovaatiokeskuksen (UK Research and Innovation) toimesta. Esitetyt näkemykset ja mielipiteet ovat kuitenkin vain kirjoittajan (kirjoittajan) omia eivätkä välttämättä vastaa Euroopan unionin tai Yhdistyneen kuningaskunnan tutkimus- ja innovaatiotoiminnan näkemyksiä ja mielipiteitä. Euroopan unionia tai tuen myöntävää viranomaista ei voida pitää niistä vastuussa.

www.i-claim.eu

Yhteystiedot

iclaim@uu.nl

Lehdistön tiedustelut
miriam.mir@ceps.eu

Seuraa meitä

